
2011. gada 18. februāris Nr. 4 (505)  Nākamais numurs iznāks 4. martā!

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

2. lpp. 2.  lpp. 2.  lpp. 3.  lpp.

Aizvadītais gads 
dzimtsarakstu 

nodaļā

Biedrības „Stopiņu 
Salaspils partnerība” 

paziņojums

1. vidusskola aicina 
pieteikt bērnus 

mācībām 1. klasē

Godināti 
novada labākie 

sportisti
Šajā numurā:

Salaspi ls
Vēstis

3.februārī novada domē 
Salaspils kaujas atcerei veltītā 
vizītē viesojās Lietuvas vēstnieks 
Antanas Vaļonis (Antanas 
Valionis). Augstais viesis tikās 
ar domes priekšsēdētāju 
Raimondu Čudaru un Daugavas 
muzeja direktori Dainu 
Lasmani. 

1. martā Latvijas neatkarības 
aizstāvjiem Salaspils novadā 
pasniegs 1991.gada barikāžu 
dalībnieka piemiņas zīmi.

Svinīgajā pasākumā šādas 
piemiņas zīmes tiks pasniegtas 49 
Salaspils iedzīvotājiem vai viņu tuvi-
niekiem. 

1991.gada barikāžu dalībnieka 
piemiņas zīme ir Latvijas Republikas 
valsts apbalvojums, kas izveidots, lai 
godinātu aktīvos Latvijas neatkarības 
aizstāvjus par 1991.gada janvārī 
un augustā parādīto drošsirdību, 
pašaizliedzību un iniciatīvu, par 
ieguldījumu organizatoriskajā un 
apgādes darbā, kā arī tām personām, 
kuras morāli un materiāli atbalstīja 
barikāžu dalībniekus.

Apbalvojumus piešķir piemiņas 

Salaspils novada dome izsludina
SIA „Salaspils Siltums” valdes locekļa amata pretendentu atlases

konkursu
Konkursa mērķis – izvēlēties atbilstošāko kandidātu SIA „Salaspils Siltums” valdes locekļa amatam.

Prasības pretendentiem: 
•	 Latvijas Republikas pilsonis;
•	 augstākā izglītība ekonomikā, uzņēmējdarbībā, jurisprudencē vai inženierzinātnēs;
•	 valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī;
•	 obligāta vismaz 3 gadu darba pieredze siltumenerģijas ražošanas sabiedrības vadīšanā.

Iesniedzamie dokumenti:
•	 motivācijas vēstule;
•	 darba gājuma apraksts (CV);
•	 īss (līdz 2 lpp.) redzējums par SIA „Salaspils Siltums” attīstības prioritātēm tuvākajos 2 gados un turpmāko attīstības virzību; 
•	  izglītību apliecinošu dokumentu kopijas;
•	  valsts valodas zināšanu apliecinoša dokumenta kopija, ja izglītība nav iegūta valsts valodā.

Pretendentam ir tiesības iesniegt arī citus dokumentus, kurus viņš uzskata par svarīgiem. Visi dokumenti jāiesniedz slēgtā aploksnē ar 
uzrakstu: “Konkursam – SIA „Salaspils Siltums” valdes loceklis”, uz aploksnes nedrīkst būt atzīmes par nosūtītāju.

Pretendentu pieteikumu iesniegšanas termiņš - 2011.gada 28. februāris, plkst. 17:00.
Pieteikuma iesniegšanas vieta - Salaspils novada dome, Līvzemes ielā 8, Salaspils, 304. kab.
Ar konkursa nolikumu var iepazīties mājas lapā www.salaspils.lv 

SIA „Salaspils siltums” pakalpojumu tarifi
SIA „Salaspils siltums” tarifi tiek aprēķināti saskaņā ar „Siltumenerģijas 
apgādes pakalpojuma tarifu aprēķināšanas metodiku (SPRK Nr.1/7, 
14.04.2010.)

SIA „Salaspils siltums” tarifi 2011. gada janvārī:
•	 Salaspilī - Ls 44,18 (bez PVN 12%)/MWh;
•	 Saulkalnē - Ls 40,33 (bez PVN 12%)/MWh.

SIA „Salaspils siltums” tarifi mainās katru mēnesi atbilstoši dabasgāzes 
cenas izmaiņām.

Aktuālie tarifi ir pieejami interneta vietnes www.salaspils.lv sadaļā 
„Attīstība - Sabiedriskā pakalpojuma sniedzēji”

Paziņojums par tarifu projektu
Pašvaldības SIA “Valgums-S”, vienotais reģ.nr. 40003369018, Miera iela 

26a, Salaspils, LV-2169, 2011.gada 7.februārī Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijai iesniedza ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu pro-
jektu, kas aprēķināts saskaņā ar SPRK padomes 2010.gada 12.maija lēmumu 
Nr.1/8 “Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika”.

Piedāvātie tarifi varētu stāties spēkā ar 2011. gada 1. jūliju. Tarifu izmaiņas 
nav plānotas.

Iepazīties ar tarifu projektā ietverto vispārpieejamo informāciju, kā arī 
sniegt savus priekšlikumus un ieteikumus par ūdenssaimniecības tarifu pro-
jektu lietotājs var pašvaldības SIA “Valgums-S” administrācijas telpās Salaspilī, 
Miera ielā 26a, 2. stāvā pirmdienās un ceturtdienās no plkst. 9.00-16.00, 
iepriekš sazinoties ar pašvaldības SIA “Valgums-S” grāmatvedību pa tālruni 
26431638.

Priekšlikumus un ieteikumus par tarifu projektu rakstveidā vai elektroniski 
var iesniegt sūtot pa pastu uz Miera ielu 26a, Salaspilī, LV-2169, pa e-pastu: 
valgums@valgums.apollo.lv vai pa faksu 67944964, kā arī Sabiedrisko pakal-
pojumu regulēšanas komisijai (Rīgā, Brīvības ielā 55, faksa Nr.67097200) e-
pasta adrese: sprk@sprk.gov.lv 20 dienu laikā no šī paziņojuma publicēšanas 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

Sabiedriskā 
pakalpojuma veids

Spēkā 
esošais 
tarifs 

(bez PVN)

Piedāvātais 
tarifs 

(bez PVN)

Tarifa 
palielinājums/ 
samazinājums 

(%)
Ūdenssaimniecība, t.sk. 1,095 1,095 0,00
Ūdensapgāde, t.sk. 0,495 0,495 0,00
Ūdens ražošana 0,199 -
Ūdens piegāde 0,296 -
Kanalizācija, t.sk. 0,600 0,600 0,00
Notekūdeņu 
savākšana 0,236 -

Notekūdeņu attīrīšana 0,364 -

Salaspiliešiem pasniegs 1991. gada 
barikāžu dalībnieka piemiņas zīmi

zīmes valde Saeimas priekšsēdētāja 
vadībā. Pirmā piemiņas zīme pas-
niegta 1996.gada 20.janvārī, un līdz 
šim apbalvoti gandrīz 29 tūkstoši 
barikāžu dalībnieku.

Piemiņas zīmei 1999.gadā ar 
īpašu likumu piešķirts valsts apbal-
vojuma statuss.

Svinīgais apbalvošanas pasākums 
Salaspilī,  otrdien, 1. martā, pl. 19:00 
notiks kultūras namā „Rīgava”, 
Līvzemes ielā 7.

Salaspilieši, kuriem 
piešķirta piemiņas zīme:
Roberts Andrašuns, Aigars Apaļais, 

Gints Bernāns, Imants Bērsons, Ivars 
Bražinskis, Sergejs Buglaks, Staņislavs 
Dinduns (apbalvojums piešķirts pēc 
nāves), Jāzeps Dombrovskis, Jānis 

Dūrītis, Kalvis Dūrītis, Valdis Goba, 
Andrejs Jaunkalns, Normunds Jekste, 
Edmunds Kalve, Guntis Kalve, Gatis 
Kalvītis, Imants Kasparāns, Jānis 
Kļaviņš, Antons Koroševskis, Atis 
Krastiņš, Juris Krauja, Ilze Krūmiņa,  
Kārlis Krūmiņš, Arnolds Kučinskis, 
Vilis Medvedis, Ēriks Miķelsons, 
Jānis Peinbergs, Aldis Pētersons, Aija 
Pizāne, Ēriks Plečkens, Jānis Pļaviņš, 
Anna Potaše, Ārija Simsone, Jānis

Simsons, Antons Smelters, Vilis 
Stalidzāns,  Jānis Stūrītis, Gvido 
Šļumba, Andris Šmits, Māris Štolcers, 
Vilnis Valainis, Visvaldis Vasarietis, 
Zigmārs Vēveris, Juris Vilcāns, Valdis 
Višņevskis, Sarmīte Karina Volbeta,  
Artūrs Ivars Volbets (apbalvojums 
piešķirts pēc nāves), Normunds 
Volbets, Jānis Zābers. 

Salaspilī viesojas Lietuvas vēstnieks Antanas Vaļonis

Pērn ar plašiem pasākumiem 
Polijā un Lietuvā tika pieminēta 
kaujas 405. gadadiena. Šobrīd ar 
Latvijas Republikas Kultūras minis-
trijas atbalstu Lietuvas vēstniecība 
organizē Latvijas teritorijā notikušo 
Lietuvas valstij nozīmīgo vēstures 
notikumu atceres pasākumus. 
To vidū jāmin Durbes kauja un 

Lietuvas karaļa Mindauga saistība 
ar Aglonu 13.gadsimtā un 17.gad-
simta sākumā notikusī Salaspils 
kauja. 

Salaspils kauja bija lielākā Polijas-
Zviedrijas kara (1600-1629) kauja, 
kas notika tagadējās Salaspils pilsētas 
teritorijā 1605. gada 27. septembrī. 
Tās laikā apvienotais Polijas-Lietuvas 
kopvalsts un Kurzemes un Zemgales 
hercogistes karaspēks Lietuvas diž-
kunigaitijas karavadoņa Jana Karola 
Hodkeviča vadībā sakāva Zviedrijas 
karaļa Kārļa IX karaspēku. 

Vizītes laikā vēstnieks un domes 
priekšsēdētājs vienojās par kopīgu 
Salaspils kaujai veltītās ekspozīcijas 
apmeklējumu Daugavas muzejā. 
A.Vaļoņa kungs informēja, ka 

Lietuvas sabiedrībai ir liela inte-
rese par šiem vēsturiskajiem noti-

kumiem. Plānots, ka jau šovasar 
minētās piemiņas vietas Latvijā un 

arī Salaspilī apmeklēs tūristu grupas 
no Lietuvas. 

Priekšsēdētājs Raimonds Čudars dāvā vēstnieka kungam foto mākslinieces D. Možeikas darbu, kurā attēlotas Sv. Jura 
baznīcas drupas. Pie šīs baznīcas pirms 405.gadiem notika vēsturiskā Salaspils kauja.



2 IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAI PIEKTDIENA, 18. februāris, 2011
Salaspi ls

Vēstis

9. februāra kārtējā domes sēde 
Veikti grozījumi 2001.gada 25.jūlija 

saistošajos noteikumos  Nr. 11” „Salaspils 
novada teritorijas un tajā esošo ēku un 
būvju uzturēšanas noteikumi”.

Veikti grozījumi saistošajos 
noteikumos Nr. 41/2009 „Pasažieru 
pārvadājumu ar vieglajiem taksomet-
riem licencēšana Salaspils novadā”, 
izslēdzot daļu par maksām, par kurām 
ir pieņemti atsevišķi saistošie noteiku-
mi.

Nolemj apstiprināt saistošos noteiku-
mus „Par maksimālajiem vieglo takso-
metru pārvadājumu tarifiem Salaspils 
novadā”.

Nolemj izsludināt Salaspils nova-
da pašvaldības vispārējās, pirmssko-
las, profesionālās ievirzes un inte-
rešu izglītības pedagogiem pieteik-
šanos stipendiju un mērķstipendiju 
saņemšanai Eiropas sociālā fonda 
darbības programmas „Cilvēkresursi 
un nodarbinātība” papildinājuma 1.
2.2.1.5.apakšaktivitātes „Pedagogu 

konkurētspējas veicināšana izglītības 
sistēmas optimizācijas apstākļos” ietva-
ros papildus  atlases 4. kārtai uz 2. 
aktivitāti.

Izsludināta iepirkuma procedūra 
par  kartridžu un toneru iepirkumu 
Salaspils novada domes Administrācijas 
vajadzībām, un apstiprināta iepirkuma 
komisija.

Izsludināta iepirkuma procedūra  
“Vaļējā un segtā ūdens novadīšanas 
tīkla kopšana Salaspils novadā 2011.
gadā”, un apstiprināts iepirkuma komi-
sijas sastāvs.

Nolemj slēgt pakalpojuma līgumu 
par lietus ūdens novadīšanas sistēmas 
uzturēšanu Salaspilī 2011.gadā ar 
pašvaldības SIA “Valgums – S”.

Izdarīti grozījumi domes lēmumā  
par Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības komisijas ievēlēšanu, 
izslēdzot no tās sastāva Zoju Rimšu un 
Andreju Svilānu un ievēlot Maldu Cauni 
un Olgu Pāvulīti.

Nolemj izdarīt grozījumu Salaspils 
novada domes 09.12.2009. lēmumā 
“Par pašvaldības dzīvojamā fonda apse-
košanas komisijas apstiprināšanu”.

Apstiprināti darba uzdevumi 
detālplānojumu izstrādei nekusta-
majiem īpašumiem „Sarkalni” un 
„Pēterburgas”  Salaspils pagastā, 
Salaspils novadā.

Pieņemts lēmums par nekustamā 
īpašuma „Jaunasari-1” Salaspils 
pagastā detālplānojuma nodošanu piln-
veidošanai.

Nodod sabiedriskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai detālplānojuma 
pirmo redakciju nekustamajam 
īpašumam Gaismas ielā 8, Salaspilī, 
Salaspils novadā.

Apstiprina detālplānojuma nekusta-
majam īpašumam “Rudlapas” galīgo 
redakciju un izdod saistošos noteiku-
mus „Nekustamā īpašuma “Rudlapas” 
detālplānojums”.

Pagarināti dzīvojamo telpu Skolas 

ielā 7 īres termiņi Salaspils ģimenēm ar 
nepilngadīgiem bērniem. 

Pagarināti dzīvojamo telpu īres 
termiņi Sociālās palīdzības namā, Raiņa 
ielā 17a, ģimenēm ar mazgadīgiem 
bērniem.

Lai nodrošinātu Salaspils iedzīvotāju 
kvalitatīvus pakalpojumus interešu 
izglītībā, veicinātu jauniešu personības 
daudzpusīgu veidošanos un brīvā laika 
organizēšanu vasaras periodā, ir nepie-
ciešams atbalstīt jauniešu brīvprātīgo 
darbu, iesaistot nometnes projekta 
realizācijā, tādēļ tika izdarīti grozījumi 
domes nolikumā par Salaspils bērnu 
un jauniešu vasaras nometņu projek-
tu konkursu. 

Izdarīti grozījumi domes apstipri-
nātajos “Noteikumos par ēdināšanas 
pakalpojumiem un izmaksām Salaspils 
novada pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādēs”. 

Nolemj rīkot nomas tiesību izsoli 
par daļu no telpas Miera ielā 16 k-7 ar 

nomas mērķi – veikala ierīkošana, kā arī 
izveido izsoles komisiju. 

Atcelts novada domes lēmums 
„Par izsoles rezultātu apstiprināšanu 
un nomas līguma noslēgšanu” ar SIA 
„Santehnikas Resursi” par zemes gaba-
la „Brīvnieki 2” nomāšanu.

Norakstīt zaudējumos īres un 
komunālo maksājumu parādu par 
dzīvojamo telpu īri Skolas ielā 7 sakarā 
ar īrnieces nāvi.

Izsludināta iepirkuma procedūra 
“Asfaltbedrīšu remonts Salaspils novadā 
2011.gadā”, un apstiprināta iepirkuma 
procedūras komisija. 

Izskatīts Jāņa Pļavinska iesniegums par 
Sociālā dienesta lēmuma apstrīdēšanu. 
Dome nolemj atstāt to negrozītu. 

Nolemj iesniegt projekta pieteiku-
mu “Zivju resursu aizsardzība Salaspils 
novada ūdenstilpēs”  Zivju fondam. 

Pēc domes sēžu materiāliem 
sagatavoja Ginta Zēberga

Aizvadītajā gadā Dzimtsarakstu nodaļā
Salaspils novada Dzimtsarakstu nodaļā 2010. gadā reģistrēti 145 jaundzimušie (75 

zēni un 70 meitenes), miruši- 230 salaspilieši. Noslēgtas 102 laulības, 12 baznīcā.
59 salaspiliešu ģimenēs pērn pasaulē nācis pirmdzimtais, 63 ģimenēs piedzimis 

otrais bērns, 16 ģimenēs – trešais bērns, 5 ģimenēs – ceturtais bērns, divās ģimenēs 
– piektais mazulis.

Populārākais meitenes vārds aizvadītajā gadā ir Samanta, kas dots piecām 
meitenēm. Četras reizes vecāki savai meitai ir izvēlējušies dot vārdus Paula, Viktorija. 
Trīs reizes ir reģistrēts vārds Katrīna, divas reizes- Anna, Annija, Elza, Evelīna, Ksenija, 
Madara, Rūta.

Trīs reizes vecāki saviem dēliem aizvadītajā gadā ir izvēlējušies dot vārdus 
Artjoms, Gustavs, Mārtiņš un Ņikita, divas reizes – Adrians, Aleksejs, Artūrs, Daniils, 
Dmitrijs, Marats, Nikolajs, Oļegs, Oskars, Roberts, Rodions, Timurs. Interesantākie 
vārdi meitenēm ir Alisa, Arina, Dajana, Darja, Enija, Gerda, Izabella Grēta, Jasmīna, 
Keita, Keitija, Melānija, Milana, Mišele, Odrija, Oļesja, Pavla, Serafima, Varvara, bet 
interesantākie vārdi zēniem – Austris, Deivs, Eduards Arvis, Kevins, Kristians Jānis, 
Lika, Maikls, Marsels Māris, Marks Tomass, Mārtiņš Martins, Natans, Raiens Martins, 
Sems Eduards, Veniamīns.

2010. gadā pirmajā laulībā stājušies 69 vīrieši un 75 sievietes.
Vecākais līgavainis dzimis 1928. gadā, līgava – 1939. gadā. Jaunākā līgavaiņa dzim-

šanas gads ir 1992. gads, bet jaunākās līgavas – 1992. gads.
Aizvadītajā gadā reģistrētas 54 jauktas laulības, dažas no tām: gruzīns ar krievie-

ti, latvietis ar polieti, lietuvietis ar latvieti,  polis ar krievieti, krievs ar polieti, krievs ar 
lietuvieti, latvietis ar čehieti. 

Salaspils novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Skaidrīte Keiša-Sīle

Paziņojums par detālplānojuma 
sabiedrisko apspriešanu

Salaspils novada dome 09.02.2011. ir pieņēmusi lēmumu (prot.Nr.5, 14.§) „Par 
detālplānojuma nekustamajam īpašumam Gaismas ielā 8, Salaspilī, Salaspils novadā 
pirmās redakcijas nodošanu sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”. 
Detālplānojums tiks izstādīts Salaspils novada domes telpās sabiedriskās apsprieša-
nas laikā no 01.03.2011. līdz 22.03.2011. Detālplānojuma sabiedriskās apspriešanas 
sanāksme notiks 21.03.2010. plkst. 18.00  Salaspils novada domes sēžu zālē.

Priekšlikumus un ierosinājumus par izstrādātā detālplānojuma 1.redakciju var 
sniegt līdz 22.03.2011. domes apmeklētāju apkalpošanas centrā, Salaspils novada 
domē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, LV-2169, norādot iesniedzēja vārdu un uzvārdu, 
adresi, juridiskām personām – nosaukumu, reģistrācijas numuru un juridisko adresi.

Pateicība
Salaspils 1.vidusskola izsaka sirsnīgu 

pateicību 10.Saeimas priekšsēdētājai 
S.Āboltiņas kundzei, Salaspils Rotari 
kluba nodaļai, SIA „Virza” un B.Ziediņas 
kundzei, skolas darbiniekiem, skolēniem 
un viņu vecākiem, kuri atbalstīja akciju 
„Draudzīgais aicinājums 2011”.

Paziņojums par rotaļu laukumu izbūvi
Pašvaldības 2011.gada budžetā ir paredzēta divu bērnu rotaļu laukumu izbūve 

novadā. Šim mērķim atvēlēti 12 000 lati. 
Salaspils novada dome aicina apsaimniekotājus iesniegt domei adresētu pieteiku-

mu, kam pievienoti šādi dokumenti:
- mājas iedzīvotāju kopsapulces protokols par piekrišanu bērnu rotaļu laukuma 

izbūvei;
- tipveida iesniegums ar iestrādātu normu par uzbūvētā rotaļu laukuma 

uzturēšanu turpmākajos trīs gados.
Bērnu rotaļu laukumu izbūves pieteikumu iesniegšanas termiņš - 2011.gada 

31.marts. Iesniegšana: Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā, 
Līvzemes ielā 8, Salaspilī, LV-2169.

Paziņojums
Salaspils novada dome 09.02.2011. 

ir pieņēmusi lēmumu par „Nekustamā 
īpašuma “Rudlapas” detālplānojums” 
apstiprināšanu un saistošo noteiku-
mu Nr.7/2011 „Nekustamā īpašuma 
“Rudlapas” detālplānojums” izdoša-
nu (prot. Nr.5, 15.§). Ar apstiprināto 
detālplānojumu var iepazīties Salaspils 
novada domē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, 
Salaspils novadā, LV-2169.

SALASPILS NOVADA DOME
aicina darbā

HIDROTEHNISKO 
BŪVJU INŽENIERI

CV un motivācijas vēstuli iesniegt 
Salaspils novada domes 310.kab., 
Līvzemes ielā 8, Salaspilī, LV 2169 vai 
sūtīt uz e-pastu gineta.gude@salaspils.
lv līdz 2011.gada 3.marta plkst.10:00.

Vairāk informācijas www.salaspils.lv 
vai pa tālr. 67981033.

Salaspils 1. vidusskola aicina pieteikt bērnus 
mācībām 1. klasē 2011./2012. mācību gadam

Uzņemšana 1. klasē 2011./2012. mācību gadam Salaspils 1. vidusskolā notiek no 
14.02.11. līdz 17.06.11.

Dokumentus pieņem no plkst. 8.30 – 16.00

Uzņemšanas kārtība:
1. Piesakot bērnu uzņemšanai 1. klasē, vecāki (aizbildņi) uzrāda personu aplieci-

nošus dokumentus un iesniedz bērna dzimšanas apliecības kopiju vai norakstu.
2. Vecāki aizpilda iesnieguma veidlapu. Iesniedzēja klātbūtnē iesniegums tiek 

reģistrēts.
3. Skola izsniedz izziņu par uzņemšanu Salaspils 1. vidusskolas 1. klasē ar 2011. 

gada 1. septembri.
4. Pēc izziņas saņemšanas vecāki līdz 17.06.2011. iesniedz: 
• medicīnisko karti 026/u,
• izziņu par apmeklēto izglītības programmu piecgadīgo un sešgadīgo bērnu 

obligātajā sagatavošanā.

Salaspils 1. vidusskola īsteno šādas izglītības programmas:
• pamatizglītības programmu;
• speciālās izglītības programmu;
• vispārējās vidējās izglītības programma (vispārizglītojošais virziens).
Sākot ar 2011./2012. m.g. skolēni sāk apgūt angļu valodu no 1. klases.

Papildus piedāvājam:
• Pagarinātās dienas grupas sākumskolā;
• Logopēdiskās nodarbības;
• Psihologa konsultācijas;
• Fakultatīvās nodarbības; 
• Interešu izglītību (koris, ansamblis, vieglatlētika, dramatiskais kolektīvs, tautis-

ko deju kolektīvs u.c. pulciņi).
1. klašu skolēnu vecāki izvēlas, vai skolēns 1. – 3. klasē apgūs ētiku vai kristīgo 

mācību.

Aicinām vecākus pieteikt 
savus bērnus brīvajās vietās PII 

Salaspils novada dome informē, ka Salaspils novada pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādē „Daugaviņa” Saulkalnē šobrīd ir 4 brīvas vietas no 2008.gada līdz 
2009.gada martam dzimušiem bērniem. 

Uz brīvajām vietām var pretendēt bērni, kuri jau ir reģistrēti Salaspils nova-
da kopējā rindā uz vietu pirmsskolas izglītības iestādi. Vietu piešķiršana notiks 
hronoloģiskā secībā pēc rindas reģistrācijas datuma.

Pieteikumus gaidīsim līdz 25.februārim Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8, 
207. kabinetā. Papildus informācija pa tālr.67981016. 

Latvijā tautas skaitīšanām ir bagāta vēsture un senas tradīcijas. 
Pirmā tautas skaitīšana, kas aptvēra visu mūsu valsts teritoriju tās 
pašreizējās robežās, tika veikta jau 1897. gadā. 

28. janvārī kultūras namā 
„Rīgava” jau trešo gadu pēc 
kārtas notika Salaspils sporta 
laureātu sveikšanas ceremoni-
ja. Tajā pateicību par sasnieg-
to saņēma vairāk nekā 70 mūsu 
novada sportistu, kurus bija pie-
teikuši mūsu pašu iedzīvotāji. 
Atklāšanas runā Salaspils 
domes priekšsēdētājs Raimonds 
Čudars visiem klātesošajiem 
novēlēja, lai šī tradīcija, kas 
vieno mūsu pilsētas labākos 
sportistus, turpinātos vēl dau-
dzus gadus.

Par Salaspils vārda spodrināšanu 
dažāda mēroga sacensībās un 
sasniegumiem 2010.gadā tika sumināti 
klubi, komandas, individuālie sportisti. 
Salaspiliešiem ir ar ko lepoties, jo novadā 
dzīvo daudz augstas klases sportistu, 
un daži no viņiem šobrīd jau ir ieka-
rojuši pasaules mēroga atpazīstamību 

2011. gadā Latvijā notiks Tautas skaitīšana

Tautas skaitīšana ir praktiski vienīgā 
detalizētu visaptverošu datu iegu-
ves metode par iedzīvotājiem, viņu 
ģimenēm un mājokļiem iespējami 
mazākā teritoriālā dalījumā - par katru 
novadu un pilsētu, kā arī par lielākajām 
lauku apdzīvotajām vietām. 

2011. gada tautas skaitīšana Latvijā 
notiks no 2011. gada 1. marta līdz 31. 
maijam un būs pirmā tautas skaitīšana 
pēc Latvijas iestāšanās Eiropas Savienībā 

(ES) un darbaspēka brīvas kustības ES 
ierobežojumu atcelšanas. Iepriekšējā 
tautas skaitīšana mūsu valstī veikta 
2000. gadā, un šī tautas skaitīšana bija 
pirmā pēc Latvijas valsts neatkarības 
atjaunošanas. 

Pirmo reizi Latvijas tautas skaitīšanu 
praksē iedzīvotājiem no 2011. gada 1. 
līdz 10.martam tiks dota unikāla un ērta 
iespēja aizpildīt tautas skaitīšanas anke-
tas tiešsaistes režīmā internetā savās 

mājās, bibliotēkās, mācību iestādēs 
vai citur, kur ir pieejams internets. 
Aizpildīšana būs iespējama, izmantojot 
pirmkārt, savas internetbankas identifi-
katorus, otrkārt, personas pases datus 
un personas kodu, treškārt, e-paraks-
tu. Būs iespējams arī aizpildīt anke-
tas internetā par pārejiem ģimenes 
locekļiem, ja ir zināmi to personas kodi, 
kā arī, ja viņi Jums ir uzticējuši to darīt.  

Mājas lapā www.tautasskaitisana.lv 

atrodama saite uz tautas skaitīšanas anke-
tu. Izmantojiet iespēju un aizpildiet anketu 
internetā, jo tā ir vieglāk, ātrāk un ērtāk. 

No 2011. gada 17. marta līdz 31.mai-
jam savu darbu uzsāks tautas skaitītāji, 
kuri tos iedzīvotājus, kuri nebūs 
aizpildījuši anketas internetā, apmeklēs 
dzīvesvietā un veiks iedzīvotāju aptau-
ju, ievadot datus portatīvajos datoros. 
Tautas skaitītāji apmeklēs mājvietas laikā 
no plkst. 7 rītā līdz plkst. 21 vakarā, 

uzrādot apliecību ar foto. 
Darboties sācis Centrālās statisti-

kas pārvaldes bezmaksas informatīvais 
tālrunis 80000777. Ikviens, zvanot uz šo 
tālruni darba dienās no 8:30 līdz 17:00, 
saņems atbildes uz jautājumiem par 
2011.gada tautas skaitīšanu.

Valsts sekmīgai attīstībai nepiecie-
šama detalizēta informācija par tās 
iedzīvotājiem. Par tevi. Par mani. Par 
mums visiem. Piedalies! 

Sumināti 2010. gada labākie sportisti
– mūsējie ir ieguvuši 
gan pašmāju kausus, 
gan pat Eiropas un 
pasaules čempionu 
titulus. 

Medaļas un kausi 
tiek sportistiem, 
bet nedrīkst aiz-
mirst arī cilvēkus, kas 
diendienā ir līdzās 
viņiem un iegulda 
milzīgu darbu ceļā 
uz panākumiem. Tie 
ir treneri un spor-
ta skolotāji, un viņu 
sveikšana bija īpaši 
atzinīgu aplausu pavadīta. Jāatzīmē arī 
nominācija „Labo darbu veicēji”, kurā 
pateicību saņēma Aivars Ābeltiņš par sli-
dotavas ierīkošanu un uzturēšanu Vītolu 
ielas dīķos. 

Par vakara norisi, atraktīvi iesaistot tajā 

arī publiku, rūpējās pasākuma vadītāji 
– Improvizācijas teātra aktieri, bet ar jau-
kiem priekšnesumiem skatītājus priecēja 
daudzu starptautisku konkursu laureāte 
koklētāja Ieva Buša un deju grupa „Buras” 
Edītes Ābeltiņas vadībā. 



Izsludināta papildus pieteikšanās 
Salaspils novada pašvaldības 
pedagogiem uz IV projekta atlases kārtu

Salaspils novada pašvaldība izsludina papildus pieteikšanos Salaspils 
novada pašvaldības vispārējās, pirmsskolas un profesionālās ievirzes 
izglītības pedagogiem uz IV projekta atlases kārtu stipendiju saņemšanai 
2. aktivitātē „ Atbalsts pedagoga darbam izglītības iestādē nepiecieša-
majai pārkvalifikācijai” līdz 2011. gada līdz 25. februāra pulksten 13.00.

Pieteikumu iesniegšanas vieta – Salaspils novada domes  Izglītības, kultūras 
un sporta daļa, Līvzemes ielā 8, Salaspils, LV-2169

Projektā atbalstu nevar saņemt pedagogs, kurš jau saņem līdzvērtīgu atbals-
tu citās Eiropas Sociālā fonda aktivitātēs mērķstipendiju vai apmācību veidā, lai 
uzsāktu komercdarbību vai pašnodarbinātību vai iegūtu kvalifikāciju citā specialitātē. 
Pedagogs aktivitātes ietvaros vienlaicīgi var pretendēt tikai uz vienu atbalsta veidu.

Vairāk informācijas interneta vietnē www.salaspils.lv 

3IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAIPIEKTDIENA, 18. februāris, 2011
Salaspi ls

Vēstis

IEDZĪVOTĀJU IEVĒRĪBAI!

Dome rīko nomas tiesību izsoli
Daļu no 72.40 m2 lielas telpas Miera ielā 16 k-7 – 601, Salaspils pilsētā, Salaspils novadā (55 m2 platībā). 
Nomas mērķis – veikala ierīkošana.
Nomas termiņš – 5 gadi.
Nomas maksas sākuma cena – Ls 110/mēnesī ar PVN, neieskaitot apsaimniekošanas maksu un izdevumus par 
komunālajiem pakalpojumiem, par kuriem nomnieks pastāvīgi norēķinās ar ēkas apsaimniekotāju SIA „Salaspils 
celtnieks – namu pārvalde”.
Izsoles dalības maksa – Ls 10,- (desmit lati).
Izsoles nodrošinājums – Ls 110 (viens simts desmit lati) nosacītās nomas maksas 1 (viena) mēneša maksājuma 
apmērā (ieskaitot PVN 22%)
Nomas tiesību izsolei var pieteikties līdz 2011.gada 02.marta plkst.10.00.
Iepazīties ar nomas tiesību izsoles noteikumiem, zemes nomas līguma projektu, kā arī saņemt sīkāku informāciju 
par izsoli var Salaspils novada domes mājas lapā – www.salaspils.lv vai Salaspils novada domes Zemes ierīcības un 
dzīvesvietas deklarēšanas daļā (Līvzemes ielā 8, Salaspils pilsētā, Salaspils novadā, 201.kab.).

Šā gada 19. janvārī Salaspils novada dome organizēja pirmo kopīgo 
Salaspils, Ķekavas un Olaines novadu kultūras iestāžu darbinieku 
pieredzes apmaiņas braucienu uz Jūrmalas kultūras iestādēm. Šāds 
kopīgs brauciens bija iespējams, pateicoties Salaspils, Ķekavas un 
Olaines kopējam starpnovadu sadarbības līgumam.

Izdarīt 2007.gada 30. maija saistošos noteikumos Nr. 16/2007 „Par pašvaldības 
nodevu par būvatļaujas saņemšanu Salaspils novadā” šādus grozījumus:

1. Izteikt noteikumu 2.3. punktu šādā redakcijā:
„2.3. Nodeva maksājama Salaspils novada domes kasē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, 

Salaspils novadā vai pārskaitāma uz Salaspils novada domes kontu :AS SEB Banka: 
kods UNLALV2X, konts LV58 UNLA 0033 3001 3060 7, PVN nod. maksāt. reģ. Nr. 
90000024008 šādā kārtībā:

2.3.1. 40% no nodevas par būvatļaujas saņemšanu būvētāji maksā pēc pozitīva 
Salaspils novada būvvaldes atzinuma saņemšanas būvprojektēšanai;

2.3.2. atlikušos 60% - saņemot būvatļauju. Lai saņemtu būvatļauju, jāuzrāda 
maksājuma dokumenti par nodevas samaksu pilnā apmērā.”.

2. Izteikt noteikumu 2.4.punktu šādā redakcijā:
„2.4. No nodevas samaksas tiek atbrīvoti būvatļaujas saņēmēji, ja būvniecība tiek 

veikta par pašvaldības budžeta līdzekļiem, kā arī būvētāji, ja būvniecība tiek veikta 
pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai” 

3.  Izslēgt noteikumu 2.5.punktu.  

Domes priekšsēdētājs R. Čudars 

Izdarīt 2010. gada 10. novembra saistošos noteikumos Nr. 40/2010 “Atvieglojumu 
piešķiršana nekustamā īpašuma nodokļu maksātājiem Salaspils novadā” (Salaspils 
Vēstis, 07.01.2011.) šādus grozījumus:

1. Papildināt noteikumu 2. punktu ar jaunu apakšpunktu 2.3’ šādā redakcijā:

2. Papildināt noteikumus ar jaunu 3.’ punktu šādā redakcijā:
„ 3.’ Šo noteikumu 3. 1 un 3.4. apakšpunktā norādītie nosacījumi attiecas arī uz 

2.3. un 2.3.’ apakšpunktos minētām personām, izņemot daļā par nodokļa atvieglo-
jumu par mājokli.” .

3. Papildināt noteikumus ar jaunu 11.’punktu šādā redakcijā:
„11.’ Lēmumu par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu šo 

noteikumu 2.3. un 2.3.’ apakšpunktā minētām personām pieņem Salaspils novada 
domes Administrācija, galvenās grāmatvedes personā.”

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2010. gada 24. novembrī (prot. Nr. 28, 4.§)

Saistošie noteikumi Nr.42/2010
Grozījumi 2007. gada 30. maija saistošos noteikumos 
Nr. 16/2007 „Par pašvaldības nodevu par būvatļaujas 
saņemšanu Salaspils novadā”.

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 15. punktu, likuma “Par nodokļiem un 
nodevām” 12. panta pirmās daļas 10. punktu un Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteiku-
mu Nr. 480 “Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 15. punktu.

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2011. gada 12. janvārī (prot. Nr.1, 2.§)

Saistošie noteikumi Nr.1/2011
Grozījumi 2010. gada 10. novembra  saistošos 
noteikumos Nr.40/2010 “Atvieglojumu piešķiršana 
nekustamā īpašuma nodokļu maksātājiem Salaspils novadā”.

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 15. punktu, 43. panta trešo daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli”  5.panta  (3). daļu. 

„2.3.’ personai, kurai noteikta atbilstība trūcīgās 
personas vai ģimenes statusam (par nekustamo 
īpašumu, uz kuru neattiecas likumā „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” noteiktie atvieglojumi par mājokli).

90% apmērā (laika posmā, kad 
personai ir attiecīgais statuss)

Salaspils, Ķekavas un Olaines kultūras iestāžu darbinieki 
dodas pieredzes apmaiņas braucienā uz Jūrmalu

Pieredzes apmaiņas braucienā bija 
pārstāvētas visu trīs novadu kultūras 
iestādes – Daugavas muzejs, kultūras 
nams „Rīgava”, kultūras nams 
„Enerģētiķis, Salaspils novada bibliotēka, 
Olaines bibliotēka, Olaines vēstures 
un mākslas muzejs, Olaines kultūras 
centrs, Baložu pilsētas kultūras nams, 
Daugmales kultūras nams, Doles Tautas 
nams, Ķekavas kultūras nams, Baložu 
pilsētas bibliotēka, Daugmales pagas-
ta bibliotēka, Katlakalna bibliotēka un 
Ķekavas novadpētniecības muzejs.

Pirmais apmeklējuma objekts Jūrmalā 
bija Kauguru kultūras nams, kurā 
nama vadītāja Dagnija Reimane viesus 
sagaidīja ar karstu kafiju un smaržīgiem 
pīrādziņiem. 

No Majoriem līdzi brauca Jūrmalas 
kultūras centra vadītājs Agnis Kristvalds, 
kurš bija sagatavojis plašu prezentāciju 
par Jūrmalas kultūras dzīvi, centra 
pārvaldītajām iestādēm un to veido-
tajiem pasākumiem. Prezentācija bija 
papildināta ar daudz interesantām 
pasākumu bildēm, kas izraisīja īstu 
jautājumu „birumu”, jo gandrīz kat-
ram interesentam bija ko pajautāt 
par Jūrmalas pieredzi pasākumu 
organizēšanā.

Pēc A. Kristvalda prezentācijas 
kultūras nama vadītāja D.Reimane 
stāstīja par kultūras nama ikdienu, veik-
tajiem remontdarbiem un izrādīja tel-
pas. Pārsteidza tas, ka Kauguru kultūras 

nams patiesībā ir diezgan mazs, bet 
vadītāja ir veiksmīgi sadalījusi telpu 
izkārtojumu, lai visiem pietiktu vietas.

Kamēr viena daļa interesentu viesojās 
Kauguru kultūras namā, bibliotēku 
pārstāvji apmeklēja Kauguru bibliotēku 
un tikās ar tās vadītāju Veltu Vārpsalieti. 
Kauguru bibliotēka ar bērnu nodaļu atro-
das pilsētas lielākajā mikrorajonā, kurā 
dzīvo gandrīz puse Jūrmalas iedzīvotāju. 
Bibliotēkai ir diezgan liela noslodze, jo 
to apmeklē četru Jūrmalas skolu skolēni 
un skolotāji, Vaivaru rehabilitācijas cen-
tra klienti un vietējie iedzīvotāji.

Pēc Kauguru iestāžu apmeklēšanas 
delegācija devās uz Jūrmalas pilsētas 
muzeju Majoros, kur to sagaidīja muze-
ja direktore Inta Baumane. I.Baumane 
izstāstīja muzeja vēsturi un to, kā muzejs 
ticis pie plašām un mūsdienīgām izstāžu 
telpām. Šobrīd vienīgās neremontētās ir 
pašas muzeja administrācijas telpas, bet 
ir cerība uz muzeja 3.kārtas rekonstruk-
ciju, kuras ietvaros tiktu rekonstruētas 
un paplašinātas arī tās.

Muzeja vēstures speciāliste Inga 
Sarma iepazīstināja ar Jūrmalas digitālo 
vēsturisko ekspozīciju „Rīgas Jūrmalas un 
Ķemeru kūrorta vēsture”, bet vienīgais 
Latvijā zemūdens speciālists Voldemārs 
Rains izrādīja Baltijas teritorijā zem 
ūdens atrastos priekšmetus, kas izstādīti 
zemūdens ekspozīcijā „Kuģi dzelmē”. 

Tāpat interesentiem bija iespēja 
apmeklēt muzeja krātuves, kur par 

eksponātiem visu sīki un smalki izskaid-
roja krājumu glabātāja Inese Helviga. 
Krātuvēm ir īpaši moderni pārbīdāmi 
plaukti, kuri ekonomē vietu un ir vieg-
li pieejami. 

Baložu pilsētas bibliotēkas vadītāja 
Dainuvīte Markelova par muzeja 
apmeklējumu teica: „Man un kolēģiem 
patīkamu pārsteigumu sagādāja Jūr-
malas muzeja apmeklējums. Iespaidīgs, 
var redzēt, ka strādā sava darba entu-
ziasti, un tad ir arī rezultāti. Iespēja 
redzēt krātuves radīja plašāku ieska-
tu muzeja darbā, ko mēs neredzētu kā 
vienkārši apmeklētāji”.

Pirmais kopīgais pieredzes apmaiņas 
brauciens izvērtās pietiekoši saistošs un 
interesants gan muzeju, gan kultūras 
namu, gan bibliotēku darbiniekiem. 
Radās idejas arī nākamajiem braucie-
niem, piemēram, Daugavas muzeja 
direktore Dainas Lasmanes ieteikums: 
„No muzeja interešu viedokļa nākošie 
braucieni varētu būt uz Alūksnes pusi, 
lai varētu apskatīt Jaunlaicenes muižas 
muzeju. To pašu varētu teikt par Talsu 
muzeju un Bauskas muzeju.”

Doles Tautas nama vadītāja Velga 
Kūkuma ierosināja rīkot kopēju semināru 
par jaunām komunikācijas formām un 
izteiksmes līdzekļiem, kā arī pieredzes 
apmaiņu – „Kā kultūras namiem strādāt 
laikmetīgi”.

Pieredzes apmaiņa vienmēr ir ļoti 
vērtīga, tādēļ šāda veida braucienus vai 
seminārus vajadzētu rīkot biežāk, lai 
novadu speciālisti smeltos jaunas idejas 
un dalītos savā pieredzē. 

Indra Trofimoviča,
Salaspils novada domes 

kultūras metodiķe

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Par saistošajiem noteikumiem ”Grozījumi 2010. gada 10. 
novembra  saistošos noteikumos Nr.40/2010 “Atvieglojumu 
piešķiršana nekustamā īpašuma nodokļu maksātājiem 
Salaspils novadā”  

Ar saistošajiem noteikumiem Nr. 40/2010 “Atvieglojumu piešķiršana nekustamā 
īpašuma nodokļu maksātājiem Salaspils novadā” nodokļa atvieglojumi ir piešķirti 
maznodrošinātām personām ne tikai par mājokli, kā tas ir paredzēts likumā “Par 
nekustamā īpašuma nodokli”, bet arī par īpašumā esošo nekustamo īpašumu – zemi, 
bet personām, kurām ir piešķirts trūcīgās personas (ģimenes) statuss, šāds atvieglo-
jums nav paredzēts un tas nav taisnīgi un šajos saistošajos noteikumos tas ir labots.

Lai paātrinātu lēmumu pieņemšanu attiecībā uz atvieglojumu piešķiršanu 
trūcīgām un maznodrošinātām personām, lēmumu pieņemšana ir nodota domes 
Administrācijai un  paredzēts, ka tos pieņems galvenā grāmatvede.

Sagatavotie saistošie noteikumi Grozījumi 2010.gada 10. novembra  saistošos 
noteikumos Nr.40/2010 “Atvieglojumu piešķiršana nekustamā īpašuma nodokļu 
maksātājiem Salaspils novadā” būtiski neietekmēs pašvaldības budžetu, jo trūcīgo 
personu (ģimeņu) daļa, kuras varētu saņemt nekustamā īpašuma nodokli par zemi 
ir neliela.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars 

Biedrība „Stopiņu Salaspils partnerība” izsludina atklāta konkursa 
projektu iesniegumu pieņemšanas 1. kārtu Lauku attīstības program-
mas 2007.-2013.gadam pasākuma “Vietējās attīstības stratēģijas” 
ietvaros apstiprinātās vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai. 

No 21. februāra līdz 8.martam 
SIA”Nacionālais Medicīnas Serviss -
Laboratorija” sadarbībā ar SIA „Salaspils 
Veselības Centrs” Salaspils novada 
iedzīvotājiem piedāvā iespēju veikt 
bezmaksas C hepatīta infekcijas 
pārbaudi. Tiks veikta asins noņemšana 
un laboratoriskā diagnostika.  

Vēlamies atgādināt, ka C hepatīts ir 
infekcijas slimība, kas skar galvenokārt 

aknas, un ir bīstama ar tālejošām sekām, 
ja vīruss pāriet hroniskā formā. Diemžēl 
C hepatīts pieder pie tiem hepatītu 
veidiem, kuriem ir tendence kļūt par 
hronisku procesu. Simptomi ir ļoti 
vispārīgi, un slimību nebūs iespējams 
diagnosticēt bez laboratoriskiem 
izmeklējumiem. Tādēļ aicinām salaspi-
liešus nebūt vienaldzīgiem pret savu 
veselību un izmantot šo iespēju veikt 

bezmaksas pārbaudi, ko piedāvā NMS- 
Laboratorija!

Pārbaudi varēs veikt Veselības Centrā, 
NMS-Laboratorijas noņemšanas  punktā, 
Lauku ielā 8, 35. kabinetā. 

Darba laiki: 
P; O; T; C:  8-16;
Pk: 8-15.30 .
Sīkākās uzziņas pa tālruni  67800754

„Stopiņu Salaspils partnerība” izsludina 
atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanu

Projektu iesniegumu pieņemšana 
notiks no 2011. gada  7. marta   līdz 
2011. gada 7. aprīlim.

1. kārtā pieejamais publiskais 
finansējums ir 85 998, 32 LVL.

Projektu iesniegumi jāiesniedz 
Biedrības„Stopiņu Salaspils partnerība” 
birojā (Institūta iela 1c, Ulbroka, Stopiņu 
novads, tālr.26330025; vai Līvzemes iela 
8, Salaspils, tālr.26738287 ). 

Projektu iesniegumu pieņemšana noti-
ks Lauku attīstības programmas 2007.-
2013. gadam 4. ass 413. pasākuma 
„Lauku ekonomikas dažādošana un 
dzīves kvalitātes veicināšana vietējo 
attīstību stratēģiju īstenošanas teritorijā” 
ietvaros šādām aktivitātēm un rīcībām:

• Aktivitātes „Iekārtu, tehnikas, 
aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju 
un programmu nodrošinājuma iegāde 
un uzstādīšana un infrastruktūras izve-
ide pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei 
un sasniedzamībai pakalpojumu snie-
gšanas vietā vietējiem iedzīvotājiem” 
ietvaros šādā rīcībā- pakalpoju-
mu pieejamībai, sasniedzamībai 
un kvalitātes paaugstināšanai 
nepieciešamās infrastruktūras izveido-
šana un materiāli tehniskā aprīkojuma 
nodrošināšana pakalpojumu saņemšanai 
mazāk apdzīvotajās vietās. Pieejamais 
finansējums 42 999,16 LVL;

• Aktivitātes „Iekārtu, tehnikas, 
aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju 

un programmu nodrošinājuma iegāde 
un uzstādīšana un infrastruktūras izve-
ide sabiedrisko aktivitāšu (tajā skaitā 
apmācību un interešu klubu, kultūras, 
vides aizsardzības, sporta un cita 
brīvā laika pavadīšanas aktivitāšu) 
dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem” 
ietvaros šādā rīcībā –  Sabiedrisko 
aktivitāšu dažādošanai nepieciešamās 
infrastruktūras izveidošana vietējiem 
iedzīvotājiem pieejamā attālumā 
un materiāli tehniskā aprīkojuma 
nodrošināšana un aprobācija sabiedris-
ko aktivitāšu dažādošanai. Pieejamais 
finansējums 42 999,16 LVL.

Ar Vietējās attīstības stratēģiju, 
rīcību mērķiem, plānotajām 

darbībām, projektu vērtēšanas 
kritērijiem un minimālo punktu skai-

tu pozitīva atzinuma saņemšanai 
var iepazīties Biedrības„Stopiņu 

Salaspils partnerība” birojā (Institūta 
iela 1c, Ulbroka, Stopiņu novads, 

vai Līvzemes iela 8, Salaspils ). 
Lauku atbalsta dienesta mājas lapā 

www.lad.gov.lv un partnerības mājas 
lapā  www.stopini.lv ; www.salaspils.lv  



AKTUĀLI PIEKTDIENA, 18. februāris, 2011

K/n “Rīgava”
• 18.02. plkst. 19.30 Latviešu mākslas filma “Seržanta Lapiņa atgriešanās”.
• 20.02. plkst. 12.00 Teātra izrāde "Kailie brieži". 
• 23.02. plkst. 19.00 Kāpēcīšu klubā pieaugušajiem  tēma “Dzīvais ūdens”.
• 25.02. plkst. 19.00  Riču un Annas Dribas jauna koncertprogramma "Mūzikas 
krāsas". 
• 26.02. plkst. 18.00 Deju kolektīva “Ūsiņš” sadancis ar draugiem. 
• 27.02. plkst. 12.00 Spēļu diena “Es ar draugu kolosāli”.
• 01.03. plkst. 19.00 Barikāžu dalībnieku piemiņas zīmju pasniegšana.

K/n “Enerģētiķis”
• 19.02. plkst. 11.00 Vidzemes un Zemgales vokālo ansambļu sadziedāšanās 
„Daugav’s abas malas”.
• 20.02. plkst. 16.00 Kinofilma „Gulivera ceļojumi”.
• 26.02. plkst. 17.00 Salaspils amatierteātra izrāde „Man šodien 30”. Edītes 
Neimanes skatuves variants.
• 27.02. plkst. 16.00 Kinofilma „Megamainds”
• 04.03. plkst. 19.00 Iluzionisti Genādijs un Jeļena Paļčevski  atvadu šovā „Simply 
the best”. 
• 06.03. plkst. 12.00 Krievu tradīciju svētki MASĻEŅICA. 

Izstāžu zālē
• Februārī Izstāde „Bļāviens Nr.1”. 

Salaspils novada bibliotēkā
• 8.02.-2.03. Literatūras izstāde „Vai jūs ticiet, ka es esmu bijis tautas 
nodevējs?”
                           rakstniekam, mācītājam, sabiedriskam darbiniekam
                           Andrievam Niedram – 140
• 21.02.-15.03. Tematiska izstāde Igaunijas Neatkarības dienai
                            „Igaunijas veiksmes stāsts”

Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā „Avotiņš”
• 1.02.– 25.02. Tematiska izstāde „Uzzini vairāk par PIRĀTIEM!” 
• 10.02.– 25.02. „Ar lācīti Tobiasu kabatā…” Literatūras izstāde veltīta bērnu 
iemīļotā latviešu rakstnieka Jura Zvirgzdiņa 70 gadu jubilejai

Dienvidu filiālbibliotēkā
• 1.02.- 25.02. Literatūras izstāde „Rakstnieks Gunārs Janovskis”
   „Manas zemes miglas tālēs
   Manas zemes ziedi zied.”

Saulkalnes filiālbibliotēkā
• 15.02.- 28.02. Literatūras izstāde „Dramaturģe, režisore Baņuta Rubesa”

Sports

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA 

“Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”

Makets – SIA “Tēls PR”

4
Kas? Kur? Kad?

Salaspi ls
Vēstis

K/n „Rīgava”
• 24.02. plkst. 19.00  Salaspils čempionāts kāršu spēlē "Zolīte", II posms.
• 03.03. plkst. 19.00  Salaspils čempionāts kāršu spēlē "Zolīte", III posms.
Salaspils bērnu sporta skolas stadionā 
• Otrdienās plkst. 20.00-22.00 un sestdienās plkst. 15.00-17.00 Nāc un sporto 
Smagatlētikas zālē!
Bērnu sporta skola
• Sestdienās plkst. 9.00-10.30 Iespēja uzspēlēt volejbolu pieaugušajiem Salaspils 
iedzīvotājiem.
• Sestdienās plkst. 10.30-12.00 Iespēja uzspēlēt basketbolu pieaugušajiem Salaspils 
iedzīvotājiem.
• Sestdienās plkst. 12.00-13.30 Iespēja uzspēlēt futbolu pieaugušajiem Salaspils 
iedzīvotājiem.

Šogad Salaspils BSS U-17 zēnu bas-
ketbola komanda trenera Dz.Zariņa 
vadībā turpina uzrādīt teicamus 
rezultātus LR čempionātā. Sezonas otro 
apli uzsākām ar uzvaru izbraukumā pār 
spēcīgo BS Rīga/Pārdaugava 2. koman-
du. Savā grupā ieņemam trešo vietu 
kopvērtējumā, saglabājot izredzes iekļūt 
finālturnīrā. Divi mūsu spēlētāji – A.Šilovs 
un E.Zariņš- ir starp 20 rezultatīvākajiem 
spēlētājiem divīzijā. A.Šilovam, tikpat 

Salaspils zēnu basketbola komanda turpina 
teicamu sniegumu LR čempionātā

labi turpinot spēlēt, ir izredzes kļūt 
par divīzijas rezultatīvāko spēlētāju 
(šobrīd viņš ar 25.2 punktiem spēlē ir 
otrais labākais). Abi puiši arī uzrādīja 
atzīstamus rezultātus Eiropas jaunatnes 
basketbola līgā, startējot Ogres komandā 
kā viesspēlētāji. Komandas labie sas-
niegumi ir panākti, pateicoties cītīgam 
treniņu darbam un iespējai, ko deva 
sporta skola un pašvaldība, finansējot 
piedalīšanos prestižajā VEF sporta skolas 

organizētajā starptautiskajā A.Kraukļa 
piemiņas turnīrā, kur guvām pieredzi, 
sacenšoties arī ar citu valstu komandām. 
Labākie spēlētāji pieredzi gūst, arī pie-
daloties Ogres novada čempionātā 
Salaspils 2. vīriešu komandā. Nākamā 
LR čempionāta spēle notiks 19.februārī 
11:00 Bauskā. Informāciju par komandu 
var iegūt internetā: http://basket.lv/sljbl 
un Salaspils sporta skolā. 

Dzintars Zariņš, treneris

29. janvārī deju kopa „Ūsa” ar saviem draugiem 
– deju kopām „Luste” un „Stopiņš” no Ulbrokas, 
„Pavardu” no Ikšķiles, „Zīli” no Ķekavas, „Suntu” 
no Suntažiem, „Saimi” un „Bānīti” no Rīgas 
rādīja salaspiliešiem deju uzvedumu „Laimes lāci 
meklējot...”. Nu jau tradicionāli katru gadu zie-
mas viducī „Ūsa” gatavo skatītājiem kādu uzve-
dumu, kurā parāda sevi ne tikai dejā, bet arī 
teātra spēles mākslā.

Tā kā šogad daba mūs atkal ir bagātīgi apveltījusi ar sniegu, 
radās doma saistīt šo koncertu ar rakstnieka A.Upīša darbu 
„Sūnu ciema zēni” – labi zināmu kopš mūsu bērnības dienām. 
Stāsts ir par “seniem laikiem”, kuros, ja gribēja, varēja dzīvot 
tīri labi. Bet vai visi dzīvoja labi? Ak nē! Cilvēki senos laikos 
bija gluži tādi paši kā tagad – viņi bija dažādi. Bija tur veci un 
jauni, resni un tievi, pārtikuši un paputējuši, strādīgi un sliņķi, 
saprātīgi un pamuļķi. Šajā ziņā senie laiki itin nemaz neatšķiras 
no tagadējiem.

Un to, kas īsti tajā tālajā ziemā notika Sūnu ciemā, cik raibus 

MARTS – TEĀTRA MĒNESIS “RĪGAVĀ”
Salaspilī, Līvzemes ielā 7

  Ceturtdien, 3. martā      BLUMKVISTS – MEISTARDETEKTĪVS
  plkst. 13.00                     Astridas Lindgrēnes detektīvstāsts bērniem un  pusaudžiem

“Jaunā Zvaigžņu Teātra” iestudējums 
Režisors: Varis Vētra, Lailas Ilzes Purmalietes mūzika
Lomās: Jānis Reinis, Dainis Porgants Pauls Ārgalis, Amanda
Grīnberga, Matīss un Kārlis Daudziņi, Maija Rozenberga, Sigurds Maļinovskis, 
Matīss Locāns, Edgars Avots, Kalvis Troska  Ieeja Ls 2  

  Piektdien,  4. martā IMPROVIZĀCIJAS TEĀTRA VAKARS 
JAUNIEŠIEM 
  plkst. 18.00 Teātra Sporta draudzības spēles ar viesu komandu piedalīšanos

Ieeja Ls 0,50
  Sestdien,  5. martā Tikšanās ciklā “RĪTA KAFIJA kopā ar Nacionālā teātra režisoru
  plkst.  11.00 Edmundu Freibergu un aktrisi Mariju Bērziņu

Dāvana teātra cienītājiem - Ieeja brīva
  Ceturtdien, 10. martā  ELDORADO
  plkst. 19.00  Alvja Lapiņa komiska drāma par jancīgiem latviešiem

Valmieras teātra iestudējums
Režisors: Varis Brasla, scenogrāfs Kristaps Skulte
Kostīmu māksliniece: Ieva Kundziņa
Lomās: Dace Eversa, Tālivaldis Lasmanis, Januss Johansons, 
Baiba Valante, Aigars Vilims, Mārtiņš Meiers, Terēze Lasmane

          Ieeja Ls 5; 4	
	

  Svētdien,  20. martā  PRINCESE UZ ZIRŅA
  plkst. 11.00 Muzikāla pasaka bērniem pēc H.K.Andersena pasakas

Neatkarīgā teātra “Kabata”   
iestudējums

Režisore Dita Balčus, 
komponists Valts Pūce, 

horeogrāfe Ieva Ozoliņa  
Ieeja Ls 3; 2

  
  Sestdien, 26. martā PĀRDODU VĒJU 
UN ZIRGU VĒL KLĀT
  plkst. 13.00             Aktiera, režisora  un 
dziesminieka Vara Vētras koncerts mīlestībai

Ieeja Ls 6; 5; 4; 3

  Kase P., O.,T.,C. 15.00-21.00 un stundu pirms izrādes  Info 
67941163; 67910477;  www.knrigava.lv 

TEĀTRA MĒNESI ATBALSTA 
SALASPILS  
NOVADA DOME

Deju kopa „Ūsa” kopā ar draugiem 
uzmin Laimes lāča noslēpumu

un jocīgus notikumus piedzīvoja galvenie varoņi Ješka, Andrs, 
Bukstiņš un visi pārējie sūnciemieši, varēja redzēt un izjust sest-
dienas vakarā uz mājīgās kultūras nama „Rīgava” skatuves. 

Izrādes beigās visiem nācās secināt, ka veco laiku netikumi 
– slinkums, nevīžība un neizlēmība, – ir dzīvi vēl šobaltdien. Un, 
tāpat kā tolaik, arī šodien 
glābiņš no daudzām 
nedienām un likstām 
ir nevis brīnumdaris 
Laimes lācis, bet gan 
cilvēku pašu labā griba, 
uzņēmība, darba tikums 
un droša dūša. 

„Ūsas” dejotāji cer, ka 
atnākušie skatītāji guva 
patīkamas izjūtas, skato-
ties šo dejas izrādi, un ir 
jau domu meklējumos 
par līdzīgiem koncer-
tiem arī turpmāk. 

 Ainārs Lāčgalvis, 
deju kopas “Ūsa” 

prezidents

3. februārī Salaspils novada 
domē notika jau otrā Salaspils 
aktīvo jauniešu sanāksme. Tās 
tēma – „Ko es pats varu darīt 
Salaspilij”. Neraugoties uz to, 
ka sanāksmē piedalījās daudz 
jaunpienācēju, vairākums 
aktīvi piedāvāja savu palīdzību 
dažādās jomās.

Sapulcē piedalījās arī Salaspils novada 
domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars, 
kuram jaunieši uzdeva sev interesējošos 
jautājumus, kuri šķiet aktuāli ne tikai 
jauniešiem.  Priekšsēdētājam tika 
vaicāts par baseina un jaunās sporta 
halles celtniecību Salaspilī, sporta lau-
kuma izveidi Saulkalnē, tāpat jaunieši 
interesējās par Botāniskā dārza kā parka  
izmantošanu.  Sanāksmē tika runāts arī 
par nepieciešamajiem ielu remontiem 
Salaspilī (kā paskaidroja priekšsēdētājs, 

Notikusi neformālās Salaspils 
jauniešu domes otrā sanāksme

tad ir paredzēti remontdarbi Skolas 
ielā, tāpat arī tiks sakopts laukums pie 
pilsētas pulksteņa) un dārgajām biļešu 
cenām autobusos. 

Mums ļoti iepatikās ideja par tādu 
semināru organizēšanu, kuros jaunieši, 
kas ir sasnieguši ko vērtīgu un interesan-
tu, dalītos pieredzē ar citiem, tādējādi 
varētu izveidoties interesantas diskusi-
jas un pieredzes apmaiņa.  Sanāksmē 
nolēma, ka uz nākamo tikšanos 
varētu uzaicināt Nacionālā Botāniskā 
dārza direktoru Andreju Svilānu  un 
Zemessardzes pārstāvi Zigmāru Zeimuli, 
tāpat jaunieši plāno URBACT projekta 
ietvaros doties braucienā uz Cēsu domi 
un jauniešu centru. 

Jauniešu domi mēs izveidojām, lai 
aizstāvētu jauniešu intereses, dotu tiem 
iespēju  sajust savu nozīmi uz  „lielās” 
politikas fona, tāpat arī pastāstīt 
vecākiem cilvēkiem par to, kas mums 
patīk un ko mēs vēlamies, kā arī iemācīt 
jauniešus pastāvēt par savām interesēm 

un nebaidīties par tām pastāstīt arī 
novada vadībai. 

Gribētos piebilst, ka mums šobrīd 
veidojas ļoti interesants kolektīvs, jo 
mēs visi esam ļoti dažādi, mums ir 
dažāds gan skats uz dzīvi, gan arī 
prioritātes, tomēr mūs vieno tas, ka 
esam gatavi rīkoties! Izzināt ko jaunu- 
tā vienmēr ir brīnišķīga sajūta! Cilvēki 
uzzina ko jaunu tikai tad, kad ar to 
sastopas. 

Ja Tu gribi realizēt savas idejas dzīvē, 
esi gatavs sasniegt jaunas virsotnes, 
vēlies iegūt pieredzi organizatoriskajā 
darbā  un  uzzināt ko jaunu, mēs Tevi 
gaidīsim 3. martā , pulksten 18.00, 
kultūras namā „Rīgava”! Ja Tev ir 
jautājumi vai priekšlikumi, sūti tos uz  
inga.elksne@salaspils.lv! Apsolām, ka 
katrs viedoklis tiks izskatīts un ņemts 
vērā! 

Anastasija Smirnova, Salaspils 
jauniešu domes dalībniece

Aiz laikiem, aiz mūžības senas, sauc nebeidzams 
sapņu ceļš kluss.                             /Aīda Niedra/ 

 Izsakām  visdziļāko līdzjūtību skolas
darbiniekam Pēterim Liņģim, brāli  aizsaulē 

pavadot. 

Salaspils 1. vidusskola.

Aiz tevis dzīvība / Un gaisma paliek
Un atmiņas / Kā krāšņs zieds.

Skumju brīdi esam kopā ar Evitu 
Gaili, tēvu mūžībā aizvadot.

Salaspils novada Bāriņtiesa

No mūža kamola pa dzijai attinusi,
Iet tālus ceļus māmulītes sirds.

Salaspils pensionāru padome 
izsaka visdziļāko līdzjūtību kolēģei Mirdzai 
Jēgerei, no māmiņas uz mūžu atvadoties!

No Tevis tik daudz bija, ko gūt.
Tavas pēdas ir dziļas, tās nepazūd.
Mums atmiņās vēl ilgi kopā būt...

 
Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuvinie-

kiem, Valdi Dubovski mūžībā aizvadot! 
Zoja Rimša, Valdis Circenis, Vera Kalniņa


